
Norma e gjenerimit perllogaritje popullsi+Biznese+Institucione+ Turiste

Nr

Emertimi Numri 

konsumatore

ve

Norma e 

prodhimit
Sasia/dite Sasia/Dite Sasia/Muaj Sasia/Vit

A B C D E F

kg/njesi/ 

dite;
Kg/ dite Ton/ Dite Ton/ Muaj Ton/Vit

1 Banorët         14,450               0.7         10,115             10.1 303             3,641.4       

2

Bizneset (e 

vogla)
             253               7.5           1,898               1.9 

57               683.1          

3

Bizneset e 

mëdha 
               90                25           2,250               2.3 

68               810             

4

Institucionet

*
               11                20              220               0.2 

7                 79               

5 Turiste              833               0.2              167             0.17 5                 60               

5 Total         14,649           14.65 439             5,274          

Nr Kg/Dite

Nmri 

banoreve

Gjenerim 

Kg/Dite

1         14,649 14,450        1.01       

Nr Banore

Norma e 

gjenerimit Kg/Dite Ton /Dite Ton/Muaj Ton/Vit

1 14,450        1.01 14649 15 439 5274

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA KRUJË

Shenim:

Normat e gjenerimit per biznese te medha + binese te vogla+ institucione jane marre si shifra ekuivalente 

nga cdo trajnim dhe bashkpunim qe bashkia Kruje ka pasur  me partnere nderkombetare si DLDP (E 

finacuar nga qeveria Zviceriane) ne bashkpunim me ministrine e mjedisit dhe turizmit MTM dhe DAP ne 

trajnimin dhe certifikimin e nenpunesve te pushtetit vendore per menaximin e mbetjeve te ngurta urbane 

ndersa norma e gjenerimit per banore eshte marre nga plani kombetare i menaxhimit te mbetejeve si dhe 

normat e gjenerimit te percaktuara tek variablat fikse te VKM 319 sipas zonave urbane semiurban dhe 

zone e thelle rurale

Njesia e qeverisjes vendore  Kruje

Norma e gjenerimit per efekt llogaritje sipas VKM 319 , pasi bineset e medha binese te vogla dhe 

institucionet nuk perfshihen  ne llogaritjen sipas tabeles exel nderkohe qe  jane gjenerues dhe perdorin te 

njejtet konteniere sipas zonave qe mbulon me grafik te pastrimit nga Bashkia (Norme gjenerimit 

Banore+Binese+Institucione Kg dite / Numrin e banoreve) 

Norme gjenerimi Banore+Biznese+Institcione

Gjenerimi sipas normes permbledhese Banore+Biznese+Institcione



DREJTORI I SHERBIMEVE PUBLIKE

Normat e gjenerimit per biznese te medha + binese te vogla+ institucione jane marre si shifra ekuivalente 

nga cdo trajnim dhe bashkpunim qe bashkia Kruje ka pasur  me partnere nderkombetare si DLDP (E 

finacuar nga qeveria Zviceriane) ne bashkpunim me ministrine e mjedisit dhe turizmit MTM dhe DAP ne 

trajnimin dhe certifikimin e nenpunesve te pushtetit vendore per menaximin e mbetjeve te ngurta urbane 

ndersa norma e gjenerimit per banore eshte marre nga plani kombetare i menaxhimit te mbetejeve si dhe 

normat e gjenerimit te percaktuara tek variablat fikse te VKM 319 sipas zonave urbane semiurban dhe 

zone e thelle rurale

Hartoi


